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Til Styret i SpareBank 1 SMN 

  

Uavhengig uttalelse vedrørende SpareBank 1 SMNs rapportering av 
bærekraft 

Vi har gjennomført et attestasjonsoppdrag med moderat grad av sikkerhet hva angår SpareBank 1 SMNs 
GRI-indeks for 2023 og utvalgte nøkkeltall for bærekraft for perioden 1. januar – 31. januar 2023 
(saksforholdet), inkludert i selskapets årsrapport for 2023. 

Informasjonen om saksforholdet består av: 

SpareBank 1 SMNs GRI-indeks for 2023 som er en oversikt over hvilke bærekraftstemaer 
banken anser som vesentlig for deres virksomhet og hvilke nøkkeltall de bruker for å måle og 
rapportere resultater knyttet til bærekraft, sammen med en henvisning til hvor vesentlig 
informasjonen om bærekraft er rapportert. GRI-indeksen for 2023 er tilgjengelig og inngår i 
vedlegg til selskapets årsrapport 2023. Vi har kontrollert om SpareBank 1 SMN har utarbeidet en 
GRI-indeks for 2023 og om obligatorisk informasjon er gitt slik det kreves i standarder utgitt av The 
Global Reporting Initiative (www.globalreporting.org/standards) (kriterier). 
 
SpareBank 1 SMN har definert nøkkeltall for bærekraft i årsrapporten for 2023. Kvantifiseringen av 
nøkkeltallene er fastsatt av emnespesifikke opplysningskrav fra GRI eller egne definisjoner som er 
spesifisert av banken og forklart i kapitlene under “Vårt bærekraftsarbeid" og i vedleggene “Energi- 
og klimaregnskap SpareBank 1 SMN” samt “Energi- og klimaregnskap konsernet” (kriterier). For de 
følgende nøkkeltallene for bærekraft har vi undersøkt grunnlaget for 2023 og om nøkkeltallene er 
beregnet, estimert og rapportert i henhold til gjeldende kriterier:  

• “Resultater 2023” inntatt i “Tabell 1: Fokusområder med tilhørende nøkkeltall” i kapittelet 
"Innledning" 

• Resultatindikatorer for 2023 inntatt i "Tabell 16: Bemanning i konsernet" til og med "Tabell 20: 
Fordeling type ansettelse og kjønn" i kapittelet “Mennesker og organisasjon”  

• Kolonne “2023 Rapporteringsår ” inntatt i oppstilling «Resultat og nøkkeltall klimagassutslipp 
2023 Inkludert proformaberegning Søre Sunnmøre“ i vedlegg "SpareBank 1 SMN 
Klimaregnskap" og vedlegg "SpareBank 1 SMN Konsolidert klimaregnskap" 

Ledelsens ansvar 

Ledelsen er ansvarlig for informasjonen om saksforholdet og for at den er utarbeidet i overensstemmelse 
med gjeldende kriterier. Ansvaret omfatter å utforme, implementere og vedlikeholde en intern kontroll for å 
utarbeide informasjon om saksforholdet som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av 
misligheter eller utilsiktede feil.  

Kvantifisering av klimagasser har en iboende usikkerhet som skyldes at fastsettelse av utslippsfaktorer og 
verdier som er nødvendige for å kombinere utslipp av ulike gasser, er basert på ufullstendig vitenskapelig 
kunnskap. 

Vår uavhengighet og kvalitetsstyring 

Vi har overholdt kravene om uavhengighet og etikk i henhold til International Code of Ethics for Professional 
Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av the International Ethics 
Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), som er basert på de grunnleggende etiske prinsippene: 
integritet, objektivitet, faglig kompetanse og tilbørlig aktsomhet, konfidensialitet og profesjonell atferd. 

Vi anvender internasjonal standard for kvalitetsstyring (ISQM) 1 Kvalitetsstyring for revisjonsforetak som 
utfører revisjon og forenklet revisorkontroll av regnskaper samt andre attestasjonsoppdrag og beslektede 
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tjenester, og opprettholder et omfattende system for kvalitetskontroll inkludert dokumenterte retningslinjer 
og prosedyrer vedrørende etterlevelse av etiske krav, faglige standarder og gjeldende lovmessige og 
regulatoriske krav. 

Våre oppgaver og plikter 

Vår oppgave er å gi uttrykk for en konklusjon om informasjonen om saksforholdet basert på de kontrollene 
vi har utført og innhentede bevis. Vi har utført attestasjonsoppdraget med moderat grad av sikkerhet i 
samsvar med internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 Revidert – «Attestasjonsoppdrag 

som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon» og på 
klimagassutslipp, internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE 3410) - "Attestasjonsoppdrag 
om klimagassrapporter", utstedt av The International Auditing and Assurance Standards Board (IAASB). 
Disse standardene krever at vi planlegger og utfører attestasjonsoppdraget for å oppnå en moderat grad av 
sikkerhet for at informasjonen om saksforholdet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon. 

Et attestasjonsoppdrag med moderat grad av sikkerhet i samsvar med ISAE 3000 og ISAE 3410, innebærer 
å vurdere egnetheten av ledelsens bruk av de gjeldende kriteriene som grunnlag for utarbeidelsen av 
informasjonen om saksforholdet, vurdere risiko for at informasjonen om saksforholdet inneholder vesentlig 
feilinformasjon, enten det skyldes misligheter eller feil, adressere de vurderte risikoer på en hensiktsmessig 
måte etter omstendighetene, og å vurdere den samlede presentasjonen av informasjonen om 
saksforholdet. Et attestasjonsoppdrag med moderat grad av sikkerhet er av et betydelig mindre omfang enn 
et attestasjonsoppdrag med betryggende grad av sikkerhet. Dette gjelder både risikovurderingshandlinger, 
herunder forståelsen av internkontroll, og handlingene som utføres for å adressere de vurderte risikoene. 

Kontrollhandlingene vi har utført er basert på vårt profesjonelle skjønn og omfattet blant annet: 

• intervjuer av personer som er ansvarlige for saksforholdet; 

• å opparbeide en forståelse av prosessen for utarbeidelse og rapportering av informasjonen om 
saksforholdet, inkludert relevant intern kontroll; 

• å utføre en begrenset stikkprøvebasert test av informasjonen om saksforholdet for å teste om 
måling, registrering og rapportering av underliggende data er hensiktsmessig; og 

• å vurdere den samlede presentasjonen av informasjonen om saksforholdet. 

Handlingene som utføres ved et attestasjonsoppdrag med moderat grad av sikkerhet varierer i art og 
tidspunkt fra, og er av et mindre omfang enn handlingene som utføres ved et attestasjonsoppdrag med 
betryggende grad av sikkerhet. Følgelig er graden av sikkerhet som oppnås fra et attestasjonsoppdrag med 
moderat grad av sikkerhet betydelig lavere enn sikkerheten som kunne blitt oppnådd dersom vi hadde utført 
et attestasjonsoppdrag med betryggende grad av sikkerhet. Vi avgir følgelig ikke en uttalelse som gir uttrykk 
for om informasjonen om saksforholdet, i all vesentlighet, er utarbeidet i samsvar med gjeldende kriterier. 

Etter vår mening er innhentet bevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 
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Konklusjon 

Basert på de kontrollene vi har utført og beviser vi har innhentet, har vi ikke blitt oppmerksom på forhold 
som gir oss grunn til å tro at:  

• SpareBank 1 SMNs GRI-indeks for 2023 ikke, i alt det vesentlige, er utarbeidet i 
overensstemmelse med kravene i standarder utgitt av The Global Reporting Initiative. 

• SpareBank 1 SMNs utvalgte nøkkeltall for bærekraft ikke, i det alt vesentlige, er beregnet, estimert 
og rapportert i overenstemmelse med definisjonene og forklaringene i tilknytning til hvert enkelt 
nøkkeltall for bærekraft i kapitlene under "Vårt bærekraftsarbeid", “ i vedlegg "SpareBank 1 SMN 
Klimaregnskap" og vedlegg "SpareBank 1 SMN Konsolidert klimaregnskap" 

 

  
  
Trondheim, 29. februar 2024 
PricewaterhouseCoopers AS 
  
  
  
Rune Kenneth S. Lædre 
Statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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